
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01901-0000145-9

Objeto: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “VINCULACIÓN DEL
SISTEMA  DE  ACUEDUCTOS  DESVÍO  ARIJÓN  CON  BARRIOS  LOYOLA  Y  GENERAL  PAZ  DE  LA
LOCALIDAD DE SANTO TOMÉ”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.349.965,58

PLAZO DE OBRA: 3 meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 405,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “300 – OBRAS DE SANEAMIENTO”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 31.049.896,74

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $
10.349.965,58

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 16 de Diciembre de 2020

Hora: 10:00 horas.

Lugar: Sede Costanera del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle
Av. Almirante G. Brown 4751 - (3000), Santa Fe – República Argentina.

Correo Electrónico: eypsaneamiento@santafe.gov.ar

Sitio Web:

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (según Art. 4 del PUBC)

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a



consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia
serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia,
igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 31953 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 54 / 20

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION EN COMODATO DE EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO
CON PROVISION DE REACTIVOS Y SERVICIO TECNICO DE LABORATORIO CON DESTINO AL CENTRO
REGIONAL DE HEMOTERAPIA DEPENDIENTE CENTRO ÚNICO DE DONACIÓN, ABLACIÓN E IMPLANTE
DE ÓRGANOS (CUDAIO)”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 01 de Diciembre de 2020, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 03 de Diciembre de 2020 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.895.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 405 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 31950 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



CAÑADA DE GÓMEZ

LICITACION PÚBLICA

RESOLUCION N° 7.717/20

Objeto: convocatoria a licitación publica para la adquisición de:

a) Equipos de alumbrado.

b) Ignitores.

e) Lámparas

d) Accesorios correspondientes.

Destinado a la instalación, reparación, reposición y mantenimiento del sistema de alumbrado
público del Municipio de Cañada de Gómez.

Conforme  el  pliego  de  bases  y  condiciones  anexo  I  y  anexo  II  -  Requisitos  técnicos  y
especificaciones.

Valor del pliego de bases y condiciones: $ 500 pesos quinientos.

Recepción de ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 01 de Diciembre de 2.020, por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920.

Apertura de sobres: El día 01 de Diciembre de 2.020 a las 11:00 horas en la División Compras de
la Municipalidad de Cañada de Gómez - Ocampo N° 920.

$ 450 430811 Nov. 18 Dic. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FIRMAT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2.020

DECRETO Nº 102/2.020

VISTO: (…) CONSIDERANDO: (…)

Por todo ello, el Intendente Municipal de Firmat en uso de sus atribuciones,

Decreta:



Artículo 1º: Modifíquese el Anexo II Pliego de Condiciones Particulares de la Licitación Pública N°
001/2020  para  la  adquisición  de  una  mini  pala  cargadora  nueva  con  accesorio  de  martillo
hidráulico  (Decreto  N°  096/2020),  respecto  a  los  requerimientos  de  los  aditamentos,  el  que
quedará redactado de la siguiente manera: Aditamentos: Deberá contar con la posibilidad de
anexar diversos aditamentos a través de acoples rápidos instalados en la parte delantera del
equipo. Martillo Hidráulico, con una energía mínima de impacto de 650 joules y 1.450 golpes como
minuto. Caudal hidráulico entre 49 y 79 litros/minuto peso total aproximada del aditamento con su
sistema de acople 390 Kgs. Contará con una punta cónica rompe pavimento.

Artículo 2°: Publíquese a sus efectos.

Artículo 3º: Comuníquese, regístrese y archívese.

$ 90 431047 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 011/20

Objeto: provisión de hormigón elaborado puesto en obra.

Presupuesto oficial: $ 5.000.000.

Pliego:  Sin  cargo,  a  retirarse  de  la  Secretaría  de  Infraestructura  y  Medio  Ambiente  de  la
Municipalidad de Venado Tuerto, San Martín 899, planta alta, en horario de administración hasta la
hora 8.30 del 11/12/20, o impreso de la página web, venadotuerto.gob.ar.

Fecha de presentación de las ofertas: En Oficina de Gobierno Abierto, 9 de Julio 955, hasta la hora
9.00 del 11/12/20.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad, a la hora 10.00 del 11/12/20.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 430931 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 010/20



Objeto: provisión de piedra triturada.

Presupuesto oficial: $ 2.470.820,00.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de administración hasta la hora 8.30 del
10/12/20, o impreso de la página web, venadotuerto.gob.ar.

Fecha de presentación de las ofertas: En Oficina de Gobierno Abierto, 9 de Julio 955, hasta la hora
9.00 del 10/12/20.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad, a la hora 10,00 del 10/12/20.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$135 430929 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 09/2020

Pliego de bases y condiciones de contratación para la prestación de servicios de infraestructura,
albañilería,  chóferes,  mantenimiento  de  espacios  verdes,  mantenimientos  e  higiene  urbana,
trabajos de terminación y remodelación de edificios en la ciudad de Pueblo Esther.

Apertura: Viernes 09 de Diciembre de 2020, a las 11 horas, en calle Juan Domingo Perón 1.835 de
la ciudad de Pueblo Esther.

Valor del Pliego: $ 3.000. En venta hasta las 10 horas del 09/12/2020.

Presupuesto Oficial: $ 38.800.000,00.

Recepción de la Oferta: Hasta 1 (una) hora antes de la apertura.

Informes Teléfonos: 03402-499422/499277 - Contacto@puebloesthergob.ar

$ 450 431082 Nov. 18 Dic. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CARCARAÑA



LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/20

Objeto: Provisión de 315 m3 de hormigón elaborado de H25" de acuerdo a las especificaciones
técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Fecha y hora de apertura de sobres: 09 de Diciembre de 2020 - 10 hs.

Valor del Pliego: $ 1.500 (pesos mil quinientos).

Venta y Consulta de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano N° 1315 -
Carcarañá  -  Santa  Fe.  Teléfonos:  0341-4943050/3057.  Horario  de  7.30  a  12  hs.  Mail:
secintendent@carcarania.gov.ar.

$ 90 431042 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 07/20

Objeto:  Adquisición  de  500  tn  de  escoria  de  acería  granulometría  10/20  de  acuerdo  a  las
especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

Fecha y hora de apertura de sobres: 09 de Diciembre de 2020 - 11 hs.

Valor del Pliego: $ 1.500 (pesos mil quinientos).

Venta y Consulta de Pliegos:  Municipalidad de Carcarañá, sita en Avda. Belgrano N° 1315 -
Carcarañá  -  Santa  Fe.  Teléfonos:  0341-4943050/3057.  Horario  de  7.30  a  12  hs.  Mail:
secintendent@carcarania.gov.ar.

$ 90 431038 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 51.042

Objeto: Contratación del servicio de limpieza del Cementerio Municipal de Rafaela.

Presupuesto: $ 4.003.272.

Sellado: $ 2.001,63.



Pliego: $ 2.091,63.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  04/12/2020.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 430958 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 51.043

Objeto:  Contratación de mano de obra  para  organizar  operativos  especiales  de limpieza en
espacios públicos de la ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 3.695.328.

Sellado: $ 1.847,66.

Pliego: $ 1.847,66.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  10/12/2020.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 430960 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 51.048

Objeto:  Contratación de la  prestación del  servicio  de recolección especial  proveniente de la
limpieza de patios de la ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 63.926.325,12.

Sellado: $ 2.719,75.

Pliego: $ 9.411,60.



Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  14/12/2020.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 430962 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 50.044

Objeto: Adquisición de dos Minibuses nuevos 0 km. de 25 asientos y accesibilidad para dos
pasajeros en silla de ruedas, de última serie de fabricación, para ser destinados al transporte
público de pasajeros en Rafaela.

Presupuesto: $ 23.651.300.

Sellado: $ 2.988,50.

Pliego: $ 10.341,60.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  03/12/2020.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 430963 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO N° 51.041

Objeto: Contratación de mano de obra para la realización de operativos de limpieza en barrios y
caminos rurales de la ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 7.390.656.

Sellado: $ 2.988,50.

Pliego: $ 3.695,32.



Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  09/12/2020.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 430966 Nov. 18 Nov. 19

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACION PUBLICA Nº 06/2020

Objeto: Llámese a Licitación Pública para la compra y provisión de material: Escoria de acería para
estabilizado de suelo en calzada.

Presupuesto Oficial: $ 1.250.000,00 (pesos un millón doscientos cincuenta mil con 0/100).

Apertura de las propuestas: 4 de Diciembre del 2020, a las 12 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000.

General Lagos, 11 de Noviembre de 2020.

$ 135 430943 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________

COMUNA DE SAN JERÓNIMO DEL SAUCE

LICITACIÓN PÚBLICA DE

OFERTAS Nº 07/2020

Objeto: Venta de 4 (cuatro) fracción de terreno de propiedad de la Comuna de San Jerónimo del
Sauce.

Ubicación:

• Manzana N° 44 - Lotes N° 01, 02, 03 y 04.

A quienes cumplimenten los siguientes requisitos:



Requisitos para ofertar:

• Ser mayor de 18 años de edad.

• No ceder bajo ningún título, ni gravar el inmueble adquirido con ningún derecho real - excepto
hipoteca para la construcción de la vivienda - por el término mínimo de l0 (diez) años.

Venta de pliego: Desde el día 12 de Noviembre de 2.020 hasta el 26 de Noviembre de 2.020 en la
Comuna de San Jerónimo del Sauce, ubicada en calle San Miguel 371 de esa localidad, Dpto. Las
Colonias, Pcia. Sta. Fe, en días y horarios administrativos.

Recepción de ofertas: Hasta las 10:30 hs. del día 26 de Noviembre de 2.020 en la Comuna de San
Jerónimo del Sauce.

Fecha de apertura: 26 de Noviembre de 2.020, a las 11:00 hs. en la Comuna de San Jerónimo del
Sauce.

Valor del pliego: $ 350 (Pesos trescientos).

$ 315 431092 Nov. 18 Nov. 25

__________________________________________

COMUNA DE

AGUARÁ GRANDE

LICITACIÓN PÚBLICA

Mediante ORD. COM. 14/00/20

Objeto: Llama a concurso público para la venta de un unidad tractor marca FIAT , modelo FIAT
700, con pala frontal y retroexcavadora, año 1975.

Recepción de sobres propuestas, sede Comuna zona rural de Aguará Grande hasta el día 10 de
Diciembre de 2020 a las 10,00 hs.

Apertura de Sobres: 10/12/20 Sede Comunal a las 11:00 hs.

Base de las Propuestas: ciento ochenta mil ($ 180.000).

Valor del Pliego: Gratuito

Garantía de la oferta: ($ 3000)

$ 45 430944 Nov. 18

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

Mediante Org. Com. 17/00/20

Objeto: llama a licitación pública para la venta de un unidad tipo pick up modelo FORD RANGER
DC 4X2 XL PLUS 2.8 LD, Año 2016 motor marca FORD N° QW2P GJ403195, chasis marca Ford N°
8AFAR23J6GJ403195, dominio AA 384 EI.

Recepción de sobres propuestas, sede Comuna zona rural de Aguará Grande hasta el día 10 de
Diciembre de 2020 a las 11,00 hs.

Apertura de Sobres: 10/12/20 Sede Comunal a las 12:30 hs.

Base de las Propuestas: setecientos mil ($ 700.000).

Valor del Pliego: Gratuito

Garantía de la Oferta: ($ 5000)

$ 45 430948 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Mediante Ord. Com. 15/00/20

Objeto: llama a concurso público para la venta de un unidad marca FIAT, modelo FIAT 60, Año
1955, Motor marca FIAT, número 553049, chasis Marca FIAT.

Recepción de sobres propuestas, sede Comuna zona rural de Aguará Grande hasta el día 20 de
Diciembre de 2020 a las 10:00 hs.

Apertura de sobres: 10/12/20, Sede Comunal a las 11:30hs.

Base de las propuestas: trescientos mil ($ 300.000).

Valor del Pliego: gratuito

Garantía de la Oferta: ($ 3000)

$ 135 430946 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA



Mediante Ord. Com. 16/00/20

Objeto: llama a concurso público para la venta de un unidad modelo F 600, Año 1966 motor marca
Perkins N° P.A.6408965, chasis marca Ford N° KA5JFP-25797, dominio WPW 534.

Recepción de sobres propuestas, sede Comuna zona rural de Aguará Grande hasta el día 10 de
Diciembre de 2020 a las 10,00 hs.

Apertura de sobres: 10/12/20 sede comunal a las 12:00 hs.

Base de las Propuestas: doscientos cuarenta mil ($ 240.000).

Valos del Pliego: Gratuito

Garantía de la Oferta: ($ 3000)

$ 135 430947 Nov. 18 Nov. 20

__________________________________________


